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Et nyt år er begyndt, og traditionen tro betyder det også, at I skal høre nyt om aktiviteterne på 

Himmerlands Kunstmuseum i 2026. 

I år er hele museet lukket i januar måned, og vi har derfor haft tid til at arbejde med en opgave, 

der har været længe undervejs. 

Jens Nielsen 

       

I slutningen af 2025 fik kunstmuseet overdraget den samling af Jens Nielsen billeder, som tidligere 

har hængt på det gamle rådhus. Kunstmuseet har også en samling af hans malerier og akvareller, 

så nu er alle værker blevet samlet på museet. Vi har fotograferet og registreret alle værker, der er 

lavet et katalog, og de er blevet samlet på hylder i vores magasin. 

Det er nu tanken, at institutioner, foreninger og sognehuse kan låne en serie billeder i en periode, 

så de kan komme ud og leve. Vi mangler endnu at få indrammet nogle af kunstmuseets akvareller 

før vi sætter gang i udlånet. 

 

Kirsten Klein og Steen Folmer Jensen 

TRÆKFUGLEVEJ 14. februar – 25. maj 2026 

            

 

 

 

 

 



Udstillingen Trækfuglevej er et resultat af tre rejser, som fotograf Kirsten Klein og hendes mand 

tegneren og multikunstneren Steen Folmer Jensen har foretaget til kunstnerrefugiet San Cataldo 

ved Amalfikysten.  

Kirsten Klein og Steen Folmer Jensen har rejst i sporet på digteren Thøger Larsen (1875-1928) og 

hans ophold i Italien. Fælles for Thøger Larsen, Klein og Steen Folmer Jensen er samtidig 

tilknytningen til Limfjorden, hvorfra de er rejst sydpå og har fået afgørende inspiration til nye 

værker.  

Poetiske trækfugle på San Cataldo 

Det gamle nonnekloster San Cataldo på bjergskråningerne ved Scala blev i 1924 indviet som 

studiehjem for danske kunstnere og forskere. Thøger Larsen og mange andre kendte danske 

kunstnere har gennem årene opholdt sig på klosteret.  

Kirsten Klein og Steen Folmer Jensen har med afsæt i tre studieophold på stedet lavet denne 

udstilling med Kirsten Kleins smukke fotografier og Steen Folmer Jensens spændende skitser og 

lydoptagelser med udvalgte digte og citater af Thøger Larsen. 

Om kunstnerne 

Kirsten Klein (f. 1945), dansk fotograf og billedkunstner. Klein har gennem årtier været en af de 

mest fremtrædende danske fotokunstnere. Hendes hovedfokus er landskabet, årstiderne og 

naturen, ofte med historien og menneskets oplevelse af naturen i fokus. Gennem talrige 

udstillinger, bogudgivelser og illustrationsopgaver har Klein skabt et letgenkendeligt udtryk i sine 

fotografier. 

Steen Folmer Jensen (f. 1939), uddannet arkitekt på Kunstakademiet i København. 

Folmer Jensen og Kirsten Klein har fælles base på Mors, og han har i alle årene virket som 

selvstændig arkitekt. I de senere år, har han lagt stadig mere vægt på sit virke som tegner og 

skulptør, ofte med Kirsten Klein i fællesprojekter. 

 

Fernisering lørdag d. 14. februar kl. 13.00 – 15.00 

Åbningtaler: Johannes Nørregaard Frandsen 

Tidligere professor i litteratur- og kulturvidenskab  

samt leder af H.C. Andersen Centret, SDU 2012-2020. 

          

Johannes Nørregaard Frandsen         Kirsten Klein og Steen Folmer Jensen                 Udstillingsplakat 
 

 



Onsdag d. 15. april kl. 19.00 

Kirsten Klein og Steen Folmer Jensen laver omvisning  

i udstillingen og fortæller historier fra deres ture  

til Amalfikysten.  

Se nærmere om arrangementet på  

Facebook ”Himmerlands Kunstmuseum” 

og på www.himmerlandskunstmuseum.dk  

 

Juni – oktober 2026 

Maria Wandel og Thorbjørn Bechmann udstiller på Himmerlands 

Kunstmuseum. 

Nærmere info følger på Facebook og hjemmeside. 

 

                                                                    

 

 

 

 

Maria Wandel 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

                                             Thorbjørn Bechmann         

                                                

Vi glæder os til at mødes med jer til kunstneriske oplevelser i 2026. 

De bedste hilsner  

Gitte Petersen / Bestyrelsen / Himmerlands Kunstmuseum 

http://www.himmerlandskunstmuseum.dk/

